日　　時 平成23年１月1１日（月）午後2時～５時

場　　所 日本華道連盟事務所

出席者 （１５名）
･塚越陽平･田中倭子・高田喜美香・井口　博・越川キワ・渡辺洋子
・鵜飼久美子・佐藤八重・岡野映子・加辺久子・羽鳥友恵
・熊谷幸江・武井むつみ・長田祥男・小原澤清子・井澤達夫

欠席者 （3名）
矢部清江・武井廣恵・金子照江

矢部副理事長の挨拶後、定刻に開会塚越理事長を議長として議事に入る。

議　　事

第１号議案　　平成22年度事業報告に関する件
企画担当越川常任理事より報告説明。 可　　決

第２号議案　　平成22年度収支決算報告に関する件
会計担当加辺理事より報告説明。 可　　決

第３号議案　　平成22年度監査報告に関する件
第2号議案に引き続き審議。 可　　決

第4号議案　　平成23年度事業計画（案）に関する件
企画担当越川常任理事より報告説明。 可　　決

第5号議案　　平成23年度事業予算（案）に関する件
会計担当加辺理事より報告説明。 可　　決

第6号議案　　第６回時代を彩る百花繚乱いけばな展に関する件
担当の井澤参与より昨年同様
二子玉川高島屋展にて開催の提案。 了承・可決

第7号議案　　華道大学講座並びに幹部会に関する件
企画担当越川常任理事より例年通り
浅草ビューホテルにて開催の提案。 了承・可決

第8号議案　　第26回国民文化祭に関する件
事務局担当井口常任理事より県において
1？月？日～11月？日の３日間出展の提案。 了承・可決

以上８項目について逐条審議の結果全項目を可決し、議長より定款にしたがった理事会
決定の宣言と今後益々の協力懇請があり、高田副理事長の閉会の言葉により閉会した。
議長より本日の議事経過をまとめるに際し議事録署名人２名を選出されたい旨を図り、
互選により鵜飼久美子、佐藤八重の両名が選出された。
以上により本日の議事を終了し、今後の協力を議長の懇請により閉会した。

　 社団法人日本華道連盟

議　　　　　　長

議事録署名人

５.　理事会議事録

【第１回】【第１回】【第１回】【第１回】

平成23年　1月1１日

日　　時 平成23年12月５日（月）午後１時～３時

場　　所 日本華道連盟事務所

出席者 （１7名）
･塚越陽平･矢部清江・高田喜美香・武井廣恵･田中倭子・井口　博
・越川キワ・渡辺洋子・鵜飼久美子・佐藤八重・岡野映子・加辺久子
・羽鳥友恵・熊谷幸江・長田祥男・小原澤清子・井澤達夫

欠席者 （　2名）
武井むつみ・金子照江

矢部副理事長の挨拶後、定刻に開会。塚越理事長を議長として議事に入る。

議　　事

第１号議案　　平成23年度事業報告に関する件
企画担当越川常任理事より報告説明。 了　　承

第２号議案　　平成23年度収支決算報告に関する件
会計担当加辺理事より報告説明。 了　　承

第３号議案　　平成24年度事業計画（案）に関する件 了　　承
企画担当越川常任理事より報告説明。

第4号議案　　平成24年度事業予算（案）に関する件
会計担当加辺理事より報告説明。 了　　承

第5号議案　　新公益法人制度による
一般社団法人移行について
塚越理事長より報告説明。 了　　承

以上5項目について逐条審議の結果全項目を可決し、議長より定款にしたがった理事会
決定の宣言と今後益々の協力懇請があり、高田副理事長の閉会の言葉により閉会した。
議長より本日の議事経過をまとめるに際し議事録署名人２名を選出されたい旨を図り、
互選により鵜飼久美子、佐藤八重の両名が選出された。
以上により本日の議事を終了し、今後の協力を議長の懇請により閉会した。

社団法人日本華道連盟

議　　　　　　長

議事録署名人

々

【第２回】【第２回】【第２回】【第２回】

平成23年　12月5日